ДОГОВОР № НА СОЗДАНИЕ WEB - САЙТА

г. Тула                                                                                                                                                                 дата

ООО «ВЕБ КВИК» в лице генерального директора ФИО, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ООО        в лице генерального

директора     , действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по заданию (ТЗ подробно расписанное  в электронном виде) Заказчика создает

за вознаграждение Интернет-сайт для размещения в сети Интернет (далее по Договору – «сайт»).

1.2. Для обеспечения проведения услуг по настоящему Договору Заказчик:

1.2.1. Назначает специалистов для подготовки и согласования частных заданий при выполнении

услуг по настоящему Договору.

1.2.2. Предоставляет все необходимые материалы для разработки WEB - сайта в электронном

виде, а также данные об информационном наполнении (текстовой информации) сайта. Данные об

информационном наполнении сайта должны быть представлены в электронном виде на электронную

почту Исполнителя в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

1.2.3. Предоставляет ответы, по электронной почте, на возникшие вопросы при выполнении

услуг по настоящему Договору в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения запроса от

Исполнителя.

1.3. Сайт представляет собой совокупность программ для электронных вычислительных машин

и иной информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается

посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет по доменным именам и (или) по

сетевым адресам, позволяющим идентифицировать сайты в сети Интернет.

Название сайта -

Сайт состоит из следующих частей:

 графические и текстовые файлы, обеспечивающие сборку и выдачу html-кода и файлов данных в

Интернет-соединение (базовое программное ядро);

 закрытая паролем система администрирования данных, участвующих в информационном

взаимодействии с браузером пользователя;

 дополнительные программные модули, расширяющие интерактивные возможности базового

программного ядра системы;

 аудиовизуальные компоненты сайта, доступные посетителям в интерактивном режиме.

1.4. Заказчик вправе для оповещения о принадлежащем ему исключительном праве на сайт

использовать знак охраны авторского права, который помещается внизу главной страницы сайта.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности и права Исполнителя:

2.1.1. Произвести услуги по созданию WEB - сайта Заказчика в соответствии с утвержденными

макетами, шаблонами. Каждый этап (структура, верстка, программирование, наполнение контентом, тест

сайт) утверждаются по электронной почте Заказчиком и Исполнителем.

2.1.2. Разместить WEB - сайт Заказчика в сети Интернет.

2.1.3. Предоставить Заказчику все пароли и коды доступа к WEB - сайту для проведения

тестирования и приемки услуг.

2.1.4. Передать разработанный WEB – сайт «как есть» в собственность Заказчика, в момент

подписания Акта приемки услуг.

2.1.5. В случае оплаты аванса, но непредставления исходной документации, Исполнитель вправе

не приступать к оказанию услуг и/или приостановить оказание услуг. Срок оказания услуг автоматически

продлевается на срок задержки предоставления исходных данных и осуществления платежей.

2.1.6. Требовать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения услуг по Договору.

Не приступать и/или приостановить оказание услуг на срок задержки оплаты аванса/

платежей/абонентской платы и предоставления исходной документации, автоматически, без

дополнительного уведомления Заказчика.

2.1.7. Исполнитель вправе для исполнения обязательств по Договору привлекать третьих лиц.

Ответственность за деятельность третьих лиц несет Исполнитель.

2.2. Обязанности и права Заказчика:

2.2.1. Своевременно производить оплату оказываемых услуг в соответствии с порядком,

изложенным в разделе 3.

2.2.2. Обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения Договора исходными

данными и информационными материалами.

2.2.3. Утвердить 1 (один) макет (шаблон-прототип) дизайна после получения вариантов дизайна

на выбор в течение 3 (трех) календарных дней. Сайт разрабатывается на основе утвержденного

Заказчиком макета (шаблона-прототипа).

2.2.4. Перед началом выполнения услуг предоставить Исполнителю в электронном виде всю

информацию (тексты, фотографии, прайс-листы, каталог, описание продукции, контактные данные), в

нужном объеме для размещения на WEB – сайте.

2.2.5. В согласованные сроки произвести приемку оказанных услуг или предоставить

мотивированный отказ от приемки и продолжения услуг.

Первый этап: Заказчик утверждает проект макета сайта в офисе Исполнителя или по

электронной почте.

Второй этап: сайт верстается и устанавливается на систему управления «как есть» указанную в

Приложении № 1. Подписывается акт выполненных услуг.

Третий этап: передача доступов по сайту Заказчику по электронной почте или под роспись в

офисе Исполнителя.

2.2.6. Исполнитель вправе для исполнения обязательств по Договору привлекать третьих лиц.

Ответственность за деятельность третьих лиц несет Исполнитель.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг (разработка по Приложению к Договору) по настоящему Договору

составляет: (прописью) рублей. Все услуги проводятся согласно Приложению № 1.

3.2. Оплата услуг производится по 100% предоплате и составляет:  (прописью) рублей.

3.3. Расценки на дополнительные услуги оговариваются и оплачиваются дополнительно.

3.4. Заказчик не вправе требовать от Исполнителя оказание услуг, не описанных в ТЗ.

Дополнительные услуги проводятся по мере необходимости. Для проведения дополнительных услуг

оформляются в письменном виде дополнения к ТЗ, которые должны быть согласованы и подписаны

Сторонами.

3.5. Приемка услуг осуществляется, не позднее последнего числа Отчетного периода и

оформляется в течение 2 (двух) дней после окончания Отчетного периода Актом сдачи-приемки услуг

«как есть», переданным Заказчику посредством электронной почты, указанной в реквизитах Заказчика.

Оригинал Акта сдачи-приемки, подписанный Исполнителем, высылается Заказчику курьерской службой

или почтой России.

3.6. В случае не подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки в течение 5 (пяти) рабочих дней с

момента его получения по электронной почте и не предоставления в течение этого периода письменного

мотивированного отказа от приемки, переданного посредством электронной почты или факса, услуги

считаются принятыми «как есть», выполненными качественно, претензии Заказчика отсутствуют. В

дальнейшем претензии к данному этапу услуг не принимаются, и Акт приемки-сдачи услуг приобретает

юридическую силу за подписью Исполнителя в одностороннем порядке.

3.7. Расчеты по Договору производятся в безналичной форме путем перечисления денежных

средств по реквизитам, указанным Исполнителем.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Сроки и порядок проведения услуг определяются в Приложении № 1 к Договору.

Исполнитель приступает к выполнению услуг по созданию сайта в течение 3 (трех) календарных дней с

момента поступления на расчетный счет аванса, размер и порядок выплаты, которого предусмотрены

настоящим Договором.

В случае несоблюдения Заказчиком сроков выдачи исходных данных, указанных в разделе 1

Договора, сроки начала и окончания предоставления услуг автоматически переносятся на период

просрочки исполнения Заказчиком обязательств по Договору.

4.2. Все услуги по Приложению № 1 согласуются с Заказчиком.

4.3. Предъявление и приемка WEB - сайта Заказчика осуществляется на площадке Исполнителя.

4.4. Исполнитель предоставляет Заказчику все пароли и коды доступа к WEB - сайту для

проведения тестирования и приемки услуг.

about:blank
about:blank

4.5. После приемки WEB - сайта Заказчик в семидневный срок должен представить письменный

перечень замечаний и доработок по результатам тестирования.

4.6. Завершение услуг оформляется Актом приемки услуг, являющимся основанием для

окончательных взаиморасчетов «как есть».

4.7. По мере необходимости Исполнитель на основании Дополнительного соглашения

выполняет услуги по модернизации и доработке функциональных и интерактивных сервисов сайта,

проводит услуги по устранению программных ошибок в услугах сайта.

4.8. Изменение дизайна сайта, добавление новых разделов (модулей), внесение изменений,

требующих адаптации программного комплекса, обслуживающего сайт, Исполнитель выполняет в рамках

отдельного Договора на основании отдельного технического задания Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних

переговоров, а при невозможности прийти к согласию в Арбитражном суде города Тулы и Тульской

области с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок ответа на претензию –

10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения.

5.3. Сроки оказания услуг автоматически продлеваются на срок пропорциональный

неисполнению Заказчиком встречных обязательств по оплате услуг и предоставлению исходной

документации.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Гарантийный срок на оказание услуг составляет 1 (один) месяц с момента подписания акта о

выполнении услуг.

6.2. Выявленные в период гарантийного срока ошибки (именно программного характера,

технические, без добавления и переработки имеющихся) фиксируются двусторонним актом.

6.3. Исполнитель обязан устранить выявленные ошибки, в течение 10 (десяти) рабочих дней

срок с момента подписания такого акта.

6.4. Проверка и устранение ошибок осуществляется на площадке Исполнителя.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано

непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими

разумному контролю.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои Договорные обязательства,

незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных обстоятельств, но в

любом случае не позднее 14 (четырнадцати) дней после начала их действия. Несвоевременное

уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на

освобождение от Договорных обязательств.

7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев, каждая Сторона

имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

Исполнитель обязуется вернуть средства на расчетный счет Заказчика.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Любая информация, относящаяся к финансовым, иным коммерческим и корпоративным

отношениям, возникающим между Сторонами, рассматриваемая в соответствии с действующим

законодательством, как коммерческая тайна, не может быть раскрыта третьим лицам иначе, как в целях

выполнения обязательств по настоящему Договору, либо по решению компетентного органа.

8.2. Обязательства, касающиеся соблюдения условий конфиденциальности, действуют без

ограничения срока.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. В случае размещения WEB - сайта не на площадке Исполнителя, все услуги по переносу

WEB - сайта на площадку Заказчика производятся Исполнителем совместно или по согласованию в

устной или письменной форме с представителем Заказчика.

9.2. Если Заказчик не предоставляет информацию для сайта в нужном количестве по

рекомендациям Исполнителя, то Исполнитель не несет ответственности за исполнение услуг.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор по взаимному письменному соглашению –

если Заказчик расторгает Договор, то аванс (предоплаты) не возвращается.

10.2. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения

Заказчиком обязанности выплачивать вознаграждение и абонентскую плату в установленный настоящим

Договором сроки.

10.3. При расторжении Договора Заказчик обязан оплатить Исполнителю фактически оказанные

услуги.

10.4. В случае расторжения Договора по вине Заказчика, Заказчик возмещает Исполнителю все

убытки вызванные таким расторжением, в т.ч. простой, убытки, упущенную выгоду.

10.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

завершения гарантийного срока.

10.6. Все изменения, Приложения и дополнения к настоящему Договору считаются

действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.7. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.8. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, любые уведомления, направляемые

Сторонами в рамках настоящего Договора, должны быть оформлены в письменном виде, по почте

заказным или ценным письмом с уведомлением о вручении, по электронной почте или курьером.

Любая из Сторон может указать путем направления соответствующего письменного

уведомления новый адрес (телефон), который будет использоваться впоследствии для направления

любого уведомления, запроса, требования или иного сообщения по Договору.

10.9. О любых изменениях реквизитов Стороны обязуются уведомлять друг друга не позднее 3

(трех) рабочих дней со дня вступления в силу таких изменений. Изменения вступают в силу после подачи

письменного извещения в адрес информируемой Стороны.

10.10. Любые уведомления или иные сообщения, подлежащие передаче от одной Стороны

другой Стороне, должны передаваться в письменной форме в соответствии с реквизитами Сторон.

10.11. Стороны решили, что документы, поступившие по факсимильной связи, имеют

юридическую силу (Договор, Акты приема-сдачи, технические задания, счета-фактуры и пр.), при

условии их надлежащего оформления, наличия печати и подписи уполномоченного лица. При этом

Стороны обязуются выслать путем отправки почтой оригиналы соответствующих документов в течение

10 (десяти) дней с момента их подписания.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

ООО «ВЕБ КВИК»

Юридический адрес: 300026, г. Тула,

проспект Ленина, д. 102, корп. Б, оф. 201

ИНН:

КПП:

ОГРН:

ОКПО:

Банк: АО "Альфа-Банк" г. Москва

БИК: 044525593

ФИО

М.П.

ФИО

М.П.

Приложение № 1

к Договору на создание WEB - сайта

№   от « »      20 г.

г. Тула

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Состав услуг и сроки

Состав услуг Срок исполнения

1.1. После тест-версии Заказчик в течение 14 (четырнадцати) дней предоставляет список

доработок.

1.2. В выбранный макет дизайна можно внести до 3 (трех) корректировок, до момента его

утверждения и вёрстки HTML, остальные корректировки платно 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей час

оказание услуг дизайнером.

2. Дополнительные условия к Договору

2.1. Техническая поддержка и консультация, оказывается, по электронной почте: help@wpbs.ru.

2.2. Заказчик должен в течение трех рабочих дней с момента подписания предоставить

заполненную карточку на регистрацию доменного имени и хостинга.

2.3. Исполнитель вправе установить на каждой странице сайта логотип и текстовую

гиперссылку с указанием на создателя сайта или требовать установки такой ссылки впоследствии.

2.4. Дополнительные изменения и переработки/доработки сайта не входящие в состав услуг

оплачиваются Исполнителем дополнительно. Стоимость и срок дополнительных изменений и

переработок/доработок сайта оговаривается Исполнителем и Заказчиком индивидуально.

ФИО

М.П.

ФИО

М.П.

mailto:help@wpbs.ru